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Demokratiskt inflytande för Lidingöborna 

Under hösten har Lidingöborna tydligt protesterat mot bygget av snabbcykelväg 

och bygget av en cykelväg på Näset som resulterade i färre parkeringsplatser i 

ett område där redan stor brist finns. Protesterna, som bland annat kanaliserats 

genom Facebook och lokalmedia, resulterade i att majoriteten gjorde om, gjorde 

rätt när det gäller snabbcykelvägen men till en hög kostnad för Lidingöborna. 

Centerpartiet finner det nödvändigt att staden är mer lyhörda gentemot 

Lidingöbornas behov och vilja. Vi vill minska det demokratiska underskottet. Vi 

föreslår därför tre åtgärder som kan öka möjligheten för Lidingöbor att påverka 

och delta i stadens beslutsfattande på ett demokratiskt sätt; samråd, 

medborgarbudget samt medborgarförslag. 

Samråd: När staden ska genomföra åtgärder i en stadsdel bör staden på ett 

tidigt stadie ha en dialog, ett samråd, med det område som påverkas av 

åtgärden. Då kan kritik upptäckas innan stora investeringar i projektet påbörjats. 

Medborgarbudget (participatory budgeting): Innebär att medborgarna får 

möjlighet att själva bestämma vad som ska göras i till exempel stadsutvecklings-

projekt i den egna stadsdelen. Exempelvis vad som, inom en given budgetram, 

staden ska investera i för att stärka stadsdelens torg eller park.  

Medborgarförslag: Innebär möjlighet för medborgare att lämna förslag direkt till 

Kommunfullmäktige. Då minskar vi avståndet mellan medborgare och det högst 

beslutande organet. Ett sådant system kan också öka intresset för 

Kommunfullmäktige och lokalpolitik. 

Centerpartiet hemställer att: 

- Staden i större grad genomför samråd vid åtgärder som påverkar en stadsdel. 

- Staden utreder och genomför försök med medborgarbudget i noga utvalda och 

definierade stadsbyggnadsprojekt. 

- Staden inför möjligheten för medborgarförslag till Kommunfullmäktige.  
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